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Übersicht der Praxissemester unserer Studiengänge 
Fachbereich Studiengang Zeitpunkt  Dauer Praktikumsbeauftragte*r 

Wald und Umwelt Forstwirtschaft B.Sc. 5. Semester 20 Wochen Prof. Dr. Winfried Riek 
 
Tel: (+49) 03334 657-170 
Winfried.Riek@hnee.de 
Waldcampus Raum 11.206 
 

Wald und Umwelt International Forest Ecosystem 
Management B.Sc. 

5. Semester  
(im Ausland) 

20 Wochen Prof. Dr. Michael Mussong 
 
Tel: +49 3334 657-179 
mmussong@hnee.de 
Waldcampus Raum 11.208 
 

Landschaftsnutzung 
und Naturschutz 

Landschaftsnutzung und 
Naturschutz B.Sc. 

3. Semester 14 Wochen Jana Twarok (in Vertretung) 
 
Tel: +49 3334 657-433 
Jana.Twarok@hnee.de 
Stadtcampus Raum 01.214.1 
 

Landschaftsnutzung 
und Naturschutz 

Ökolandbau und Vermarktung 
B.Sc. 

4. Semester 
 

20 Wochen Dr. Henrike Rieken 
 
Tel: +49 3334 657-292 
Henrike.Rieken@hnee.de 
Stadtcampus Raum 01.209 
 

Landschaftsnutzung 
und Naturschutz 

Öko-Agrarmanagement M.Sc. 3. Semester 12 Wochen Dr. Henrike Rieken 
 
Tel: +49 3334 657-292 
Henrike.Rieken@hnee.de 
Stadtcampus Raum 01.209 
 

Landschaftsnutzung 
und Naturschutz 

Ökologische Landwirtschaft 
und Ernährungssyteme M.Sc. 

3.Semester 
(Zeitraum 
01.09. und 
31.12. ) 

14 Wochen Gerriet Trei 
 
Tel: +49 3334 657-317 
Gerriet.Trei@hnee.de 
Stadtcampus Raum 01.207 
 

Holzingenieurwesen Holztechnik B.Eng. 6. Semester 
(bis zum 3. 
Semester 
zusätzlich 
Vorpraktikum) 
 

20 Wochen 
(8 Wochen) 

Prof. Dr. Ulrich Schwarz 
 
Tel: +49 3334 657-374 
Ulrich.Schwarz@hnee.de 
Waldcampus Raum 12.102 
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Nachhaltige 
Wirtschaft 

Nachhaltige Ökonomie und 
Management B.A. 

4. Semester 
 

20 Wochen 
 

Dipl.Kffr. Steffi Schneemilch 
 
Tel: +49 3334 657 – 424 
Steffi.Schneemilch@hnee.de 
Stadtcampus Raum 02.106 
 

Nachhaltige 
Wirtschaft 

Nachhaltiges 
Tourismusmanagement M.A. 
 

3. Semester  
(In- und 
Ausland) 

min. 17 
Wochen 

Birte Kaddatz 
 
Tel: +49 3334 657-328 
Birte.Kaddatz@hnee.de  
Stadtcampus Raum 02.210  
 

Nachhaltige 
Wirtschaft 

Nachhaltige 
Unternehmensführung M.A. 

3. Semester 12 Wochen Prof. Dr. Jutta Knopf 
 
Tel: +49 3334 657-345 
Jutta.Knopf@hnee.de 
Stadtcampus Raum 02.205 

 

Übersicht der Studiengänge ohne Praxissemester 
Fachbereich  Studiengang 
Nachhaltige Wirtschaft 
 

Sustainable Entrepreneurship and Social Innovation M.A. 

Landschaftsnutzung und Naturschutz 
 

Biosphere Reserves Management M.Sc. 

Landschaftsnutzung und Naturschutz 
 

Nachhaltige Regionalentwicklung M.Sc. 

Wald und Umwelt 
 

Forestry System Transformation M.Sc. 

Wald und Umwelt 
 

Forest Information Technology M.Sc. 

Wald und Umwelt 
 

Global Change Management M.Sc. 

Holzingenieurwesen 
 

Holztechnik M.Sc. 
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